

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Japonia, Indie i Indonezja dobrymi miejscami na inwestycje



Jeżeli dane makroekonomiczne będą dobre, japoński rynek akcji jeszcze przez jakiś czas będzie jednym z najlepszych do inwestowania. Polityka tamtejszego banku centralnego jest ukierunkowana na utrzymanie kursu jena na niskim poziomie w stosunku do dolara i euro, rośnie więc eksport, co sprawia, że japońskie spółki mają coraz wyższe zyski. Zdaniem Aleksandra Jawienia z IFM Global Asset Management warto w tym roku także zwrócić uwagę na Indie i Indonezję.

- Japonia jest rynkiem stabilnym, jeżeli chodzi o podstawy wzrostu, czyli o świetne dane makroekonomiczne - wskazuje z rozmowie z agencją informacyjną Newseria Inwestor Aleksander Jawień, prezes IFM Global Asset Management. - W tym kraju nadal trwa dodruk pieniądza, czyli bank centralny redukuje ryzyko inwestorów. Ale przede wszystkim świetne wyniki notują tamtejsze spółki, bo słaby jen przełożył się na dynamiczny wzrost eksportu i historycznie wysokie wyniki.

Od połowy października japoński indeks giełdowy Nikkei 225 wzrósł o blisko 40 proc. W I kwartale br. produkt krajowy brutto tego kraju zwiększył się o 3,9 proc. w ujęciu zannualizowanym. Urzędy statystyczne zrewidowały tym samym pierwszy odczyt z maja (2,4 proc.), który i tak był dużo wyższy od oczekiwań analityków (1,5 proc.).

Kwartalnie sezonowo wyrównany wzrost wyniósł 1 proc. i był najwyższy od roku, kiedy wyniki japońskiej gospodarki zawyżyły zwiększone zakupy dokonywane przed wejściem w życie podniesionej stawki podatku od sprzedaży. Na czerwcowym posiedzeniu BoJ zdecydował więc nie zmieniać głównych parametrów polityki monetarnej, podtrzymując swoje wcześniejsze zobowiązanie o rocznym wzroście bazy monetarnej o 80 bln jenów.

- Rynkiem, na który warto zwrócić uwagę, są także Indie - zauważa Aleksander Jawień. - W br. wzrost gospodarczy tego kraju po raz pierwszy był wyższy niż w Chinach, gdzie spadł do 7 proc. Jednocześnie wprowadzone są długoterminowe reformy strukturalne: wydaje się bardzo dużo na inwestycje infrastrukturalne i ułatwia dostęp inwestorów zagranicznych do rynku w takich strategicznych sektorach jak finanse. W ciągu najbliższych lat stopniowo będzie redukowany podatek od zysków przedsiębiorstw z 30 do 25 proc.

Indie należą do najszybciej rozwijających się gospodarek. W drugiej połowie ub.r. wzrost PKB zbliżył się do 8 proc. W pierwszym kwartale br. dobra passa była kontynuowana. Ekonomiści ankietowani przez Bloomberg'a przewidują, że w całym 2015 roku indyjska gospodarka urośnie o 7,5 proc., czyli o 0,6 pkt proc. szybciej niż Chiny. Ostatni odczyt wskaźnika PMI sektora przemysłowego za marzec (52,1) wskazywał dobrą koniunkturę siedemnasty miesiąc z rzędu. W sektorze usług (53,2) był pozytywny po raz jedenasty. Produkcja przemysłowa także szybko się zwiększa. Ostatni odczyt był powyżej średniego tempa wzrostu w ostatnich latach.

- Indie mogą być na celowniku inwestorów bardziej niż jeszcze w ciągu ostatnich dwóch kwartałów, bo reformy, które zapowiedział premier Modi, są sukcesywnie realizowane - przekonuje Jawień. - Jedynym czynnikiem ryzyka są podwyżki stóp procentowych.

Nie ma tam w dodatku silnej presji inflacyjnej. Bardzo ważnym wydarzeniem ołogospodarczym w Indiach zawsze jest monsun. W br. deszcze s bardzo obfite w stosunku do redniej. Oznacza to, e ceny ywnoci bd utrzymywa si prawdopodobnie na niskim poziomie. Spowoduje to, e bank centralny Indii bdzie mgł obniyc stopy procentowe, co z kolei wpłynłoby na polepszenie warunkw gospodarowania.

Zdaniem tego analityka Indie s na celownikw inwestorw od dwch lat, tak samo jak Indonezja, dlatego e szefami obu tych pastw zostali reformatorzy. Zarwno Narendra Modi w Indiach, jak i Joko Widodo w Indonezji to osoby, ktre s zdeterminowane, by podniec wzrost gospodarczy w sposb na tyle istotny, eby miał on charakter długoterminowy i polepszył ycie społeczestw.

ródło: www.newseria.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/23888.html>

Informacje dnia: [Jak otworzyc laboratorium? Dzikujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłci bdziemy jedli miso z drukarki Ruszył nabr na wsplne projekty przedsibiorcw i naukowcw; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna take dla dorosłych 87% internautw uwaa hejt za powany problem społeczny](#) [Jak otworzyc laboratorium? Dzikujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłci bdziemy jedli miso z drukarki Ruszył nabr na wsplne projekty przedsibiorcw i naukowcw; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna take dla dorosłych 87% internautw uwaa hejt za powany problem społeczny](#) [Jak otworzyc laboratorium? Dzikujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłci bdziemy jedli miso z drukarki Ruszył nabr na wsplne projekty przedsibiorcw i naukowcw; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna take dla dorosłych 87% internautw uwaa hejt za powany problem społeczny](#)

Partnerzy